PORTARIA N.º 066 – DG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.
Publicada no Diário da Assembleia nº 2963

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019 e,

Considerando o disposto no Art. 86, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007,

e na Portaria nº 001- P, de 13 de janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo

indicados:

Mat Servidor

Período Aquisitivo
Período de Gozo

30 dias ou 1º Período 2º Período

129 ADILSON DOMINGOS DA CRUZ 01/03/19 a 29/02/20 26/03/20 a 24/04/20

13853 AGUINALDO FERREIRA DE LIMA 01/02/19 a 31/01/20 21/03/20 a 19/04/20

797 ALVARO NUNES PRESTES 13/06/18 a 12/06/19 09/03/20 a 23/03/20

365 ANA LUCIA CORDEIRO DE CARVALHO 07/01/15 a 06/01/16 02/03/20 a 31/03/20

744 ARMANDO SOARES DE CASTRO FORMIGA 06/02/19 a 05/02/20 20/03/20 a 03/04/20

88 ARQUIMAR COELHO DA LUZ 01/08/18 a 31/07/19 02/03/20 a 31/03/20

6463 CRISTIANE GOMES NOGUEIRA 01/02/19 a 31/01/20 28/03/20 a 26/04/20

13006 DAMIAO ALMEIDA ARAUJO 01/02/19 a 31/01/20 12/03/20 a 10/04/20

10308 DANILO SILVA GONCALVES 05/03/19 a 04/03/20 20/03/20 a 18/04/20

13721 DELMAIR NERES DE CARVALHO 01/02/19 a 31/01/20 19/03/20 a 17/04/20

302 DUARTE BATISTA DO NASCIMENTO       09/07/17 a 08/07/18 25/03/20 a 23/04/20

13738 EDSON RODRIGUES MOURA 01/02/19 a 31/01/20 28/03/20 a 26/04/20

14083 ELIMARCOS VINICIUS SOUZA MARTINS 01/02/19 a 31/01/20 16/03/20 a 14/04/20

13388 ERBETE CARREIRO MARTINS 02/02/19 a 01/02/20 27/03/20 a 25/04/20

13702 ERONALDO CESAR DOS SANTOS 01/02/19 a 31/01/20 19/03/20 a 17/04/20

296 EVANDRO GOMES SOBRINHO 20/07/17 a 21/07/18 31/03/20 a 14/04/20

8358 FERNANDA GOMES BRITO 02/02/19 a 01/02/20 09/03/20 a 07/04/20

10251 GILBERTO GIL DA SILVA 01/01/17 a 31/12/17 19/03/20 a 17/04/20

579 HUMBERTO AMARAL LIRA 21/02/19  a 20/02/20 31/03/20 a 29/04/20

14180
ILANA CRISTINA MELLO CARDOSO

JUNQUEIRA
01/03/19 a 29/02/20 23/03/20 a 06/04/20

11245
JOAO VICENTE BATISTA PINTO DE SOUZA

NETO
01/01/19 a 31/12/19 07/03/20 a 05/04/20

736 JONILSON NUNES MIRANDA 08/02/19 a 07/02/20 02/03/20 a 31/03/20

11142 JOSE GERALDO MOURA DA SILVA 01/02/19 a 31/01/20 19/03/20 a 17/04/20

13820 JOSEANE PAIVA MIRANDA 01/02/19 a 31/01/20 13/03/20 a 11/04/20

12945 KAILLANE MAIA DA SILVA 01/03/19 a 29/02/20 27/03/20 a 25/04/20

11464 LECI NOLASCO DA SILVA COSTA 01/02/19 a 31/01/20 19/03/20 a 17/04/20

11918 LUCAS ARAUJO POMPEU 01/03/19 a 29/02/20 01/03/20 a 30/03/20

13934 LUZINAN ALVES DOS SANTOS 01/02/19 a 31/01/20 19/03/20 a 17/04/20

47 MARIA CECILIA COELHO DA SILVA 01/01/19 a 31/12/19 02/03/20 a 31/03/20

4005
MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE

MORAIS
01/02/17 a 31/01/18 23/03/20 a 21/04/20

6449 MARINA SILVA DE MORAIS 01/02/19 a 31/01/20 28/03/20 a 26/04/20

13744 MATHEUS GOMES SANTANA 01/02/19 a 31/01/20 19/03/20 a 17/04/20

752 MICHEL DE ALMEIDA SILVA 15/02/18 a 14/02/19 16/03/20 a 30/03/20

13693 NATHALYA BARBOSA AZEVEDO 01/02/19 a 31/01/20 19/03/20 a 17/04/20

12236 NILZA ANTONIO GONCALVES 01/07/16 a 30/06/17 07/03/20 a 05/04/20

738 PAULO CESAR DORIA DE ALMEIDA JUNIOR 06/02/19 a 05/02/20 19/03/20 a 02/04/20

13677 RAFAEL SANTOS MARINHO 01/02/19 a 31/01/20 19/03/20 a 17/04/20

739 RAPHAEL ARAUJO E SILVA 08/02/19 a 07/02/20 02/03/20 a 16/03/20

749 RAPHAEL HENRIQUE COSTA AIRES 15/02/17 a 14/02/18       16/03/20 a 30/03/20

704 RICARDO ISHIBASHI MOREIRA DE ALMEIDA 24/08/17 a 23/08/18       25/03/20 a 08/04/20

763 RODRIGO RODRIGUES NOLETO 09/03/18 a 08/03/19    20/06/20 a 04/04/20

763 RODRIGO RODRIGUES NOLETO 09/03/19 a 08/03/20 23/03/20 a 06/04/20

253 ROSILDA REIS DA SILVA             19/03/19 a 18/03/20 23/03/20 a 21/04/20

252 ROZANGELA MIRANDA CARVALHO 05/02/18 a 04/02/19    04/05/20 a 18/05/20

252 ROZANGELA MIRANDA CARVALHO 05/02/19 a 04/02/20 25/03/20 a 08/04/20

201 SARA MARIA ROSA                    01/05/18 a 30/04/19 05/03/20 a 19/03/20

13821 SEBASTIAO DOS REIS PEREIRA 01/02/19 a 31/01/20 19/03/20 a 17/04/20

12098 SILVIA LIMA TELES 01/02/19 a 31/01/20 01/03/20 a 30/03/20

170 SONIA RITA BATISTA DE ANDRADE 01/06/18 a 31/05/19 17/03/20 a 15/04/20

14374 SUSANA ARAUJO BARROS RODRIGUES 27/03/15 a 26/03/16 30/03/20 a 28/04/20

735 WALDIR DEMETRIOS DA COSTA JUNIOR 06/02/18 a 05/02/19 19/03/20 a 17/04/20

13724 WALTER BIBIANO MORATO MARTINS 01/02/19 a 31/01/20 19/03/20 a 17/04/20

9258 WELBER DE ALENCAR MORAES 01/02/19 a 31/01/20 20/03/20 a 18/04/20

10708 WINICIOS SILVA DE SOUSA 01/02/19 a 31/01/20 02/03/20 a 31/03/20

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

19 dias do mês de fevereiro de 2020.

Manoel Diamantino de Souza Junior

Diretor Geral